Hanc vero sacrae Congregationis Instructionem et Declarationem, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII in Audientia ab infrascripto Cardinali eiusdem Congregationis Praefecto die 26 mensis Novembris 1880 habita, benigne approbavit et promulgari mandavit, ac sanatis prius, si quae factae fuerint, irritis *absentium* adscriptionibus, decretum diei 13 Aprilis 1878 in posterum iuxta praesentem benignam Interpretationem et dispositivam Declarationem observari paecepit.

Datum ex Secretaria sacrae Congregationis Indulgentiis ac sacris Reliquiis praepositae, hac die 26 mensis Novembris 1880.

ALOISIUS CARD. OREGLIA A S. STEPHANO PRAEFECTUS

Pius Delicati Secretarius

EX QUIBUS COLLIGES :

I Erui ex resolutione sacrae Congregationis Indulgenteriarum diei 28 Aprilis 1761, ex decreto 13 Aprilis 1878, atque ex praesenti declaratione irritas esse adseriones Christifidelium

extra limites Dioecesis degentium , in qua localis sodalitas erecta est. (1)

II Quoad Sodalitates universales requiri etiam nunc personalem adscribendorum praesentiam, qui tamen adire valent vel moderatorem Sodalitii vel alias delegatas aut subdelegatas in variis centris personas, facultatem adscribendi habentes.

III Nullam dari exceptionem a lege generali de non adscribendis absentibus, quoad Sodalitia proprii nominis, quae strictiori sensu collegia appellari queunt; eoquod ex sui natura candidati expetunt praesentiam, qui probationem vel novitiatum peragere, aut scapulare, habitum aut culturam recipere debeat.

IV Vi tamen instructionis huius, indulgen Moderatoribus et personis delegatis harum proprii nominis Sodalitatum, quomodocumque appellantur, ut in singularibus casibus dispensare a statuta forma, et absentes rite adscribere, etiam per extraordinariam exceptionem, valeant.

V Quoad alia Sodalitia, quibus nulla est ceremonia pro adscriptione inter praesentes, augenda esse centra et personae quae subdelegatam habeant adscribendi facultatem, ut vis decreti, quantum fieri potest salva maneat.

VI Quoties auctus centrorum numerus ad opus satis non sit, Apostolica benignitate indulgeri ut qui commode praesentes nequeunt, adscribi possint absentes per litteras, vel per personas interpositas, ne fideles bonae voluntatis, contra decreti mentem, beneficio inscriptionis priventur.

VII Per huiusmodi declarationem omnes ratas haberi speciales exceptiones, quae absentium inscriptionem includere, supponere aut flagitare videntur, ob probata quarundam Sodalitatum statuta, ob privilegia, vel adiuncta sodalitatum, personarum, locorum ac temporum.

(1) Ratio est quia id esset contra mentem Pontificis expressam in brevi erectionis ; quo favores et indulgentiae conceduntur certis ac determinatis personis in loco degentibus, ubi Sodalitium

erectum est. Ideoque fideles extra limites localis Sodalitii morantes, nedum absentes, sed extranei dici queunt relate ad Indulgencias lucrandas,

APPENDIX V.

IN QUA PLURA REFERUNTUR DECRETA S. RITUUM
CONGREGATIONIS

CASALEN.

In caetera pia Legata , quibus
bo. me. Philippus Bottero onera-
vit Sodalitatem ab Immaculata Dei-
parae Conceptione nuncupatam in
Civitate et Dioecesi Casalensi , ut
ius conservaret in omnia et singula
bona, de quibus illam testamen-
to fecit haeredem, illud etiam fuit
quod in Ecclesia Sodalitatis ipsius,
singulis annis Festum Conceptionis
cum interventu musicae celebrari
deberet.

Exorta autem est nuper controver-
sia inter Sodalitatem praedictam
et alteram Ssmae Trinitatis, an illa
satisfecit enunciato pio Legato mo-
do adhibendo in hoc Festo musicam,
quam vulgo nuncupant *a piena or-
chestra*, modo tantum cum organo
aliisque musicalibus instrumentis.

Delata vero cum fuerit ei-
smodi controversia ad sacrum Ritu-
um Congregationem, eadem S.
R. C. audita relatione ab infra-
scripto Secretario facta,nec non iu-
ribus exhibitis mature accurateque
perpensis, rescribere rata est: At-
tentata Episcopi attestatione satis in
casu factum esse voluntati testato-
ris.

Atque ita rescripts ac declara-
vit die 27 Aprilis 1877.

GORITIEN.

Perillis. et Riñe Dñe uti Fra-
ter,

Ab infrascripto sacrorum Ri-
tuum Congregationis Secretario re-
latae fuerunt Litterae ab Amplitu-
dine Tua ad hanc sacram Congre-
gationem Goritiae datae sub die 5
Februarii anni vertentis, in quibus
A. T. explicabat quomodo se ges-
serat in functionibus Hebdomadae
Sanctae ordinandis, et qua ratione,
et quo sensu prohibuerit pium exer-
citiuum Viae Crucis in Hebdomada
maiori.

Omnibus autem mature perpen-
sis et consideratis , eadem sacra
Congregatio insequentia duxit ape-
rienda Amplitudini Tuæ, videlicet,
quod Comma illud quo in Instruc-
tione diei 17 Februarii 1876 pro-
hibetur in maiori hebdomada so-
lemne exercitiuum s. Viae Crucis re-
vera ac si esset a spiritu et func-
tionibus Hebdomadae Sanctae alien-
num, non adeo claro fulget sensu,
ut aditum omnem praecludat latio-
ri interpretationi, quae hac in re
aut nullimode aut aegre admodum
admitti valeat.

Optandum idcirco ut, data oc-
casione, sensum in postremis tuis
litteris 5 Februarii 1877 expositum;

vel in ipso Instructioois contextu A. T. enucleare non omittat ad omne aequivocationis periculum amovendum. Optandum pariter, ut A. T. sedulo perpendat et illa Instructionis praefatae verba: « Hoc sepulchrum optime inservire potest pro reponendis in separata capsula eiusdem sepulchri et hostia praesanctificata, et aliis hostiis in pyxide contentis. » Exploratum si quidem est Feria V in Coena Domini reponi in capsula tantummodo calicem cum hostia consecrata pro die sequenti reservata (Vide Rubric. Miss, dictae Feriae), non autem particulas consecratas in pyxide contentas, quae alibi, idoneo ac decenti loco, reponi et asservari solent.